
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 8  del 15-02-2017

OGGETTO

LIQUIDAZIONE SPESA CANONE ANNUALE ABBONAMENTO LEGGI D'ITALIA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-02-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL  RESPONSABILE  VII SETTORE
Richiamata  la determina n° 43 del 25/02/2014 con la quale si stabiliva di
sottoscrivere un abbonamento quinquennale  alle “Leggi d’Italia, Codici
d’Italia, Repertorio, Cassazione Civile e Penale, Consiglio di Stato e TAR,
Corte Costituzionale, Formulario, Quotidiano Enti Locali, Leggi Regionali,
Corte dei Conti, Dottrina Leggi, Edilizia, Urbanistica ed Appalti”, consultabile
on-line, con la Wolters Kluver Professionale S.p.A. (ex De Agostini
Professionale) per il costo annuale di € 1.524,00 compreso IVA ;

Vista la fattura n° 0051512249 di €. 1.249,08 (oltre IVA di €. 265,59 ) per un
totale complessivo di € 1.514,67 della Wolters Kluver Professionale S.p.A
inerente la 2° rata (periodo 01/05/2016- 30/04/2017), giusta ordinativo del 19
Febbraio 2014;

Accertato che il titolo di spesa predetto è stato emesso a seguito di regolare
prestazione e risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi , ai termini ed alle
condizioni pattuite con la ditta stessa;

Dato atto che l’IVA relativa alla fattura in argomento rientra nell’ambito di
applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti – Articolo 1,
comma 629, lettera b)), della legge 23 dicembre 2014, n. 190, legge che ha
modificato il DPR n. 633/72 con l’introduzione dell’articolo 17-ter;

Visto l’estratto conto presentato dalla società in argomento, acquisito  in data
01/02/2017 al prot. n. 2373, dal quale si evince un debito dell’Ente pari ad
€.1.037,84, così distinto:

Imponibile fatt. n. 51512249 di € 1.249,08-

Importo a credito                     €      216,24--

Spese invio estratto conto        €        5,00-

               Totale                    € 1.037,84

Ritenuto  necessario ed opportuno procedere  alla relativa liquidazione ai
sensi dell'art.184 TUEL di cui al D.Lgvo 267 del 18 /8 /2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 del
09/08/2016 prot. n.16434  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di liquidare  alla Wolters Kluver Professionale S.p.A  la somma €. 1.037,84,  a
saldo della fattura n. 51512249 per la somma imponibile di € 1.249,08  quale
3° rata annuale (periodo 01/05/2016-30/04/2017) per l’abbonamento indicato
in premessa consultabile on-line, decurtato dell’importo a credito pari ad €
216,24 e oltre spese di € 5,00 per invio E/C;

La relativa IVA pari ad € 265,59 verrà versata all’Erario;

Di imputare la spesa   complessiva pari ad € 1.303,43 al  Cod. 10.10.202 Cap.
82/3 - Imp. 2/15 -     parte uscita del bilancio  2017 in corso di formazione;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184 del D.Lgs.
18/08/2000, n° 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-03-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-03-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


